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Treść: 

Zarząd Spółki Lubelski Węgiel Bogdanka S.A. (dalej „Spółka") informuje, że w dniu 

12.12.2017 r. powziął informację o ustaniu przesłanek będących podstawą odpisu z 

tytułu utraty wartości aktywów, o którym Spółka informowała raportem bieżącym nr 

9/2016 z dnia 04.03.2016 r. oraz szacunkowej wartości kwoty podlegającej 

odwróceniu.  

W związku z przeprowadzeniem oceny dalszego istnienia przesłanek wskazujących 

na możliwą utratę wartości, będących powodem ujęcia w księgach rachunkowych 

Spółki na koniec 2015 roku odpisu aktualizującego z tytułu trwałej utraty wartości w 

łącznej wysokości brutto 624,8 mln zł. Zarząd Spółki stwierdził, iż w chwili obecnej 

takie przesłanki dłużej nie występują, a utworzony uprzednio odpis aktualizujący 

powinien ulec zmniejszeniu lub zostać całkowicie odwrócony. O ustaniu ww. 

przesłanek w ocenie Zarządu świadczy m.in. obserwowany na rynku wzrost cen 

węgla kamiennego, zmniejszenie podaży węgla ze strony krajowych producentów 

oraz przyjęty do realizacji przez Spółkę scenariusz elastycznego rozwoju zakładający 

produkcję węgla na poziomie ok. 9,2 mln ton. W związku z powyższym, Spółka 

zgodnie z wymogami standardu MSR 36 Utrata wartości aktywów, powinna dokonać 

ponownego przeliczenia wartości odzyskiwalnej aktywów objętych uprzednio 

odpisem aktualizującym.   

Wstępne wyniki dokonanego szacowania nowej wartości odzyskiwalnej 

analizowanych aktywów wskazują na konieczność odwrócenia całej kwoty 

dokonanego uprzednio odpisu po skorygowaniu o wartość amortyzacji jaka byłaby 

naliczona pomiędzy dniem na jaki utworzono odpis aktualizujący, a dniem w którym 

dokonane zostanie jego odwrócenie.  

Wartość ta nie będzie miała wpływu na wynik EBITDA, natomiast wg wstępnych 

szacunków przewiduje się jej dodatni wpływ na wynik EBIT na poziomie ok. 500-530 

mln zł oraz wpływ na wynik netto w wysokości ok. 400-430 mln zł.  

Powyższe operacje mają charakter księgowy i nie wpływają na płynność finansową 

Spółki. Spółka zastrzega, że prezentowany powyżej przedział ma charakter 



 

szacunkowy i może ulec zmianie po badaniu przeprowadzonym przez biegłego 

rewidenta. 


